Quas ob res Seranitatem Vestram rogamus, velit nos de animi sui 
sententia certiores reddere, et si quidem se a Livonihus aut ab aliquo 
subdito nostro offensam esse putet, de eo apud nos iure potius et iu
ditio, uti Christianurn Principem decet, quam armis et viribus experia
tur. Nos autem, quantum in nobis est, parati sumus illi iusticiam ad
ministrare. Et quamquam mallemus unitis omnibus viribus nostris bel
lurn Moschoviticum, quod nos a Livoniorum cervicibus, iam properno
dum in servitutem barbaricam redacti, in ditiones nostras universum 
derivavimus, a nobis et subiectis nobis populis propulsare, Livonihus 
tamen, quos armis nostris et maximo sumptu et labore in libertatem 
vindicavimus, non possumus pro offitio Principis Christiani deesse. 

Quod si Serenitas Vestra, neglecto offitio Christiani Principis et 
spreta amicicia et bona vicinitate nostra, quod quidem non speramus, 
Livonios infestare voluerit, nos quidem facere non possumus, quiPl ra-
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tiones ineamus, quibus vim a nostris possimus propulsare, speramusque 
Deum, vindicem iniuriarum, nobis non esse defuturum. Serenitatem Ves
tram bene valere cupimus illiusque fraterno amori nos commendamus 
petimusque, ut nos de animi sui sententia quam primurn per litteras 
certiores faciat. Daturn Vilnae, die XXVIII mensis Maii anno Domini 
MDLXII, Regni vero nostri XXXIII. 

z) Sic in ms. 

N. 119. 

Stockholmiae, 30 Maii 1562. 

Ericus XIV rex Sueciae 
ad Ioannem Tęczyński 
adventum eius expectat ad res Livonicas tractandas. 

(Exemplar) 
T.K.U.A. Polen A.II.7. 

Ericus XIII!, Dei gratia Suecorum, Gottorum Wandalorumque etc. 
Rex, Illustri et Potenti Domino Ioanni Comiti a Thenczin, Capitaneo 
Lublinensi etc. salutem, benevolentiam et omnem prosperltatem benigne 
precatur. 

Redditae sunt nobis Tuae Illustritatis litterae, quae nos summa volup
tate affecerunt; ex hiis enim et tuum in nos animum addictissimum et 
egregiam quandam nobis obsequendi promptitudinem percepimus, nempe 
Tuam Illustritatem per servitorem suum, ut antiqua illa amicicia inter 
nos et Serenissimum Poloniae Regem omnibus modis confirmata, illesa 
permaneret, fideliter et sedulo egisse et procurasse. Quod quia votis om
nibus huc usque expetitum est et quottidianis adhuc expetitur, fuit Tuae 
Illustritatis diligentia nobis et iucundissima et gratissima. Petimus autem 
benigne, ne in eo proposito persistere velit, neque uno labore fatiscens, 
quo tam sanctum institutum aliquando foelicem sortiatur effectum. Quod 
de Tuae Illustritatis huc ad nos adventu scribitur, expectabamus iam 
dudum, ut Rex Poloniae aliquam solemnem legationem, quae ex compo
sito nobiscum de omnibus bonae pacis impedimentis agendi et transi
gendi plenariam haberet potestatem, ablegaret.al Quin etiam (ut scit Tua 
Illustritas) induciis inducias accedere de industria concessimus, condi
tiones aliquas, quantum putamus aequas, proposuimus. Cum tamen ma
gis aequum esset, ut Livonicus Magister, qui prior pacem turbavit, prior 
etiam pacificationis aliqua offerret media, protestati sumus nos futuros 
faciles atque etiam de nostri iuris parte decessuros; nemo tamen ad 
hunc usque diem venit. Postquam autem Tua Illustritas dicit se super 
ea re mandaturn habere et adhuc ampliara manctata b) quottidie expec
tare, petimus, ut cum sint nostrae de bona concordia perpetuae cogi
tationes, atque Tuam Illustritatem non minus arnice excipere et bene 
traotare hic a pud nos quam isthic velimus, huc Sthoholmiam z) ad nos 
venire, ullo interposito periculo aut impedimento, non diferat,z> et bene 
valeat Tua Illustritas. Sthoholmiae, penultima Maii 1562.